
          Zápis ze 6. jednání ZO Bory 17.4. 2015 ve 20.00 hod. 

  
Přítomni: Březka J., Křížová B., Špaček M., Vávra P., MVDr. Marková R., Mgr. F. Eliáš., Kujalová 
J., Bc. Suková D., ing. Slavíková M., Chalupa O., ing. Dostálová L., Viliš P., Kotačka L., Láznička P. 
M. Chalupa 
Omluveni: O. Chalupa 
Ověřovatelé zápisu: Eliáš F., Špaček M 
Jednání: 
1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, všechny materiály k jednání byly členům ZO 

zaslány v elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce ve 20.00 hod. Počet přítomných 
zastupitelů obce je 14. Tedy jednání je usnášeníschopné. 

2. Ověřovatelé zápisu: 
Usnesení č.2/6 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Eliáš F., Špaček M. 
 Hlasování: 14-0-0 

3. Program: 
Návrh programu jednání: 

1. Zahájení zasedání  
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 
5. Kontrola jednání RO 
6. Schválení žádostí o dotaci 
7. Schválení smluv (FMP + darovací) 
8. Rozpočtové opatření č.2/2015 
9. Vodoměry 
10. Topení v KD 
11. Směna pozemků 
12. Příslib vybudování vodovodu 
13. Různé 
14. Závěr 

Usnesení č.3/6 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  
 Hlasování: 14-0-0  

4. Kontrola usnesení z jednání ZO. 
Usnesení č.4/6 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO. 

5. Kontrola jednání RO.  
Usnesení č.5/6 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO 

6. Schválení smluv na podporu celoroční činnosti v souladu se zákonem 250/2000 sb. 
Usnesení č.6/6 ZO: ZO schvaluje uzavření smluv na podporu celoroční činnosti s TJ Družstevník 
Bory (50 tis. Kč) a ZO ČSOP Bory pro MOP Bobeš (18 040,- Kč) pro rok 2015 
  Hlasování 14-0-0  

7. FMP. Na minulém jednání ZO byla schválena podpora 4 žádostí. Protože dle zákona 250/2000 sb. 
je nutné ke každé žádosti uzavřít i smlouvu a smlouvy je nutné schválit ZO. Návrh všech smluv 
byl zaslán předem zastupitelům. Jsou to smlouvy s: ČSOP (MOP Bobeš) - dětský karneval, TJ 
Družstevník - turnaje ve fotbale žáků a přípravek, TJ Družstevník - turnaj ve stolním tenise a 
turnaj čtyřher v tenise, 



Zápis ze 6. jednání ZO Bory 17.4.2015 

2 

 

SDH Cyrilov - Čarodějnice a Program na pouť  
Usnesení č.7/6 ZO: ZO schvaluje 4 smlouvy na podporu z FMP.  
Hlasování 14-0-0 

8.  Schválení rozpočtového opatření č. 2/2015 v částce 6 107 000,-. Starosta obce vysvětlil 
přítomným jednotlivé položky rozpočtového opatření. Největší položkou jsou náklady na 
připravovanou rekonstrukci místních komunikací. Přílohy 2 
Usnesení č.8/6 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.2/2015 v částce 6 107 000,-.  
 Hlasování 14-0-0 

9. Vodoměry: Obec dostala zatím 1 nabídku od pana Zezuly. Další je v jednání.  
Usnesení č.9/6 ZO: ZO bere na vědomí. A ukládá starostovi zajistit další nabídky.  
M. Špaček navrhuje, aby v kostele v HB nebyl instalován vodoměr. Byly by to náklady navíc. Po 
rozpravě je navrženo instalovat zde jednoduchý odečítací vodoměr a jinak přípojku do kostela 
vézt přes vodoměr v KD.  
Usnesení č.9a/6 ZO: ZO schvaluje navrhované řešení vodoměru pro kostel v HB. 
 Hlasování 14-0-0 

10. Topení v KD další nabídky. ZO stanovilo přesnější podmínky zadání – kotel 70 kW, český 
výrobce, automat. 
Usnesení č.10/6 ZO: ZO ukládá starostovi zajistit 5 nabídek na řešení topení v KD. 
Usnesení č.10a/6 ZO: ZO ukládá starostovi zjistit, zda je v KD potřeba vyvložkovat komín 
v případě výměny kotle - automat na tuhá paliva.  

11. Směna pozemků Výměna části pozemku p.č.1143 v k. ú. Dolní Bory o výměře 66 m2 za části 
pozemku p. č. 1103/1 v k. ú. Dolní Bory o výměře 179 m2 a 16m2, celkem 195 m2. Rozdíl v m2 
bude odkoupen za cenu150 Kč/m2. 
Usnesení č.11/6 ZO: ZO schvaluje směnu pozemků. 
 Hlasování 14-0-0 

12. Příslib vybudování vodovodu. Tento bod přestal být aktuální.  
13. Různé: - Starosta obce seznámil přítomné s projektem a rozpočtem rekonstrukce místních 

komunikací. 
- L. Dostálová upozornila na nebezpečí, které představují chybějící poklopy na melioračních 
šachtách v krajině. Tento problém je dlouhodobý a je způsobený tím, že všechny druhy poklopů 
jsou vždy časem odcizeny. Zemědělské družstvo ZEMAS AG, a.s.. přislíbilo nápravu.   
- Pracovníci VPP by ke své práci potřebovali motorovou pilu. L. Kotačka poradí s výběrem 
vhodné pily a B. Křížová zajistí proškolení pracovníka VPP. 
Usnesení č.13/6 ZO: ZO schvaluje zakoupení motorové pily.  
 Hlasování 14-0-0 
- Pomník a pamětní deska v Dolních Borech připomínající oběti 2 světové války v obci potřebují 
opravu. B. Křížová předložila cenovou nabídku kameníka.  
Usnesení č.13a/6 ZO: ZO bere na vědomí a rozhodne na příštím jednání. 
- Starosta obce připomněl nutnost co nejdříve vytvořit novou strategii obce. Cenová nabídka Ing. 
Fialy se zdá příliš vysoká.  
Usnesení č.13b/6 ZO: ZO navrhuje zjistit možnosti vytvoření strategie jiným způsobem, nebo 
dohodnout s ing. Fialou nižší cenu. 
 Hlasování 14-0-0 
- L. Kotačka seznámil ZO s plány TJ Družstevník na vybudování terasy u sportovních kabin. Při 
těžbě, která právě probíhá v obecním lese, bude na tuto akci vyčleněno řezivo. TJ ovšem bude mít 
náklady s převozem a pořezáním a potom se stavbou. Proto by bylo dobré najít nějaký grant na 
spolufinancování těchto nákladů.  



Zápis ze 6. jednání ZO Bory 17.4.2015 

3 

 

Usnesení č.13c/6 ZO: ZO schvaluje návrh F. Eliáše, požádat na tuto stavbu příští rok dotaci z 
Programu obnovy vesnice Vysočiny. 

Hlasování 14-0-0 
- Členové ZO souhlasí s tím, že jednání ZO budou i v letním období probíhat od 19. hod..   
Hlasování 14-0-0 
 

14. Závěr ve 23.30  hod. 
  

 
Zapsala: Blanka Křížová   

 
 
Ověřovatelé zápisu:   

  F. Eliáš_________________________________ 
   
  M. Špaček__________________________________ 

 
Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 
Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 
 
 
 
Obec Bory             Okres Žďár nad Sázavou  

Usnesení z jednání ZO Bory 17.4.2014 
 

Zastupitelstvo obce: 

I. Bere na vědomí:  
1. Zahájení zasedání.  
2. Usnesení z minulého jednání ZO. 
3. Zápis z minulého jednání RO. 
4. Stav pomníku padlých a pamětní desky v Dolních Borech. O rozsahu opravy rozhodne 

na příštím jednání. 
 
 
  II. Schvaluje: 

1. Ověřovatele zápisu.  
2. Program dnešního jednání. 
3. Uzavření smluv na podporu celoroční činnosti s TJ Družstevník Bory (50 tis. Kč) a 

ZO ČSOP Bory pro MOP Bobeš (18 040,- Kč) pro rok 2015 
4. 4 smlouvy na podporu z FMP. 
5. Rozpočtové opatření č.2/2015 v částce 6 107 000,- Kč. 
6. Navrhované řešení vodoměru pro kostel v HB. 



Zápis ze 6. jednání ZO Bory 17.4.2015 

4 

 

7. Výměnu části pozemku p.č.1143 v k. ú. Dolní Bory o výměře 66 m2 za části pozemku 
p. č. 1103/1 v k. ú. Dolní Bory o výměře 179 m2 a 16m2, celkem 195 m2. Rozdíl v m2 
bude odkoupen za cenu150 Kč/m2. 

8. Zakoupení motorové pily. 
9. Návrh F. Eliáše, požádat na stavbu terasy u kabin příští rok dotaci z Programu obnovy 

vesnice Vysočiny. 
 
 
 III. Ukládá starostovi obce: 

1. Zajistit další nabídky na montáž vodoměrů. 
2. Zajistit 5 nabídek na řešení topení v KD. 
3. Zjistit, zda je v KD potřeba vyvložkovat komín v případě výměny kotle - automat na 

tuhá paliva. 
 
 

 IV. Doporučuje: 
1. Zjistit možnosti vytvoření strategie obce jiným způsobem, nebo dohodnout s ing. 

Fialou nižší cenu, než 70 tis (bez DPH) 
 

  
Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 14 členů. 

 
Blanka Křížová - místostarostka      Josef Březka – starosta 
 


